
1 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας 

ΑΔΑ : ΩΞΦΖ7Λ6-0ΛΞ 
ΑΔΑΜ : 17PR0C001809217 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΣΗΔΗΣ:  45109 

 
ΤΜΗΜΑ  

Ποιοτικού και 
Φυτουγειονομικού 
Ελέγχου & Προμηθειών    Ι. Π. Μεσολογγίου  

1 0 - 0 8 - 2 0 1 7  

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ Διοικητήριο Π.Ε. 
Αιτωλ/νιας 

  Αρ.  Πρωτοκόλλου
: 

2 2 2 5 9 5 / 2 8 6 1  

 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

Μπαρμπετάκη Αφροδίτη 
 Φελέκη Ελευθερία 

 
 

ΠΡΟΣ: 
1. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ 
2. ΚΑΡΑΚΩΣΤΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟ  
3. Χ. ΚΟΥΤΡΟΥΜΑΝΟ - Γ. ΤΣΙΓΑΡΙΔΑ 

Ο.Ε. 
4. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ  Σ. & ΚΟΡΔΑΤΟ 

Ν. Ο.Ε 
5. ΣΤΟΥΜΠΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, 

 

 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

2631361664 
2 6 3 1 3 6 1 2 1 8 

ΦΑΞ : 2 6 3 1 0 5 5 1 1 7 

Ταχ. Διεύθυνση : 3 0 2 0 0 

E-MAIL tfzp12@aitnia.pde.gov.gr  
και 
tpro@aitnia.pde.gov.gr 

  

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ 
ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗ ΧΩΡΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΥΣ 

ΟΡΟΥΣ ΚΑΙ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. 109621/1718/26-04-2017 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΤΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ 
ΣΥΣΤΗΜΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟ 41265 ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 

«ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΡΓΟΛΑΒΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟ ΕΔΑΦΟΥΣ ΔΟΛΩΜΑΤΙΚΟ ΨΕΚΑΣΜΟ 
ΕΛΑΙΟΔΕΝΤΡΩΝ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΑΚΟΥ ΤΗΣ ΕΛΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2017 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ»,  

ΓΙΑ ΤOΝ 2O TOMEA ΤΟΥ ΑΝΩΤΕΡΩ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και του άρθρου 163 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’. 

2. Την αριθμ. 248595/27-12-2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου» Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β΄/30-12-2016). 

3. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/τ.Α/27-11-1995) στο οποίο ορίζονται θέματα περί του Δημόσιου 
Λογιστικού, του Ελέγχου Δαπανών του Κράτους και Άλλες Διατάξεις. 



2 
 

4. Το άρθρο 37 του Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/Α/19-03-2015) Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών 
Συμβάσεων, όπως τροποποιήθηκε. 

5. Το Ν.3886/10 (ΦΕΚ 173/Α) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
Δεκεμβρίου 2007 (L335) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ. του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 
1992 (L76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335)». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικούμενων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

7. Το Ν.3548/07 (ΦΕΚ. 68/τ.Α/20-3-2007) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του 
Δημοσίου στο Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

8. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
9.   Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/08-08-2016) σχετικά με «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
και ειδικά το άρθρο 32 σχετικά με την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς  
προηγούμενη δημοσίευση. 

10. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α΄ 160), «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

11. Τις διατάξεις της παραγράφου (γ) του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τΑ΄/2010), το οποίο τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 58/τΑ΄/2012) σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια 
για «Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε 
μορφής δημοπρασιών και διαγωνισμών, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών 
διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους της περιφέρειας ή 
δημόσιους υπαλλήλους». 

12. Το Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α’ 29-05-2013) Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων. 

13. Του Ν. 4013/2011 «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 
3588/07 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 204/Α΄/15-9-11). 

 

Β. Τις αποφάσεις: 
1. Το αριθμ. 12749/138464/9.12.2016 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Έναρξη προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το 
έτος 2017». 

2. Την αριθμ. 6102/23.2.2017  απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών «Κατανομή ποσού ύψους 
έως 18.582.941,00€ σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 
έτους 2017, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας» 

3. Την με αριθ. πρωτ. 60797/1984/06-03-2017 (α/α 1039) Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Οικονομικών ΠΔΕ, «δέσμευση πίστωσης για την πληρωμή της δαπάνης». 

4. Την αριθμ.168/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ: 
ΩΗΜΤ7Λ6-ΣΦΖ) με την οποία εγκρίθηκε η αναγκαιότητα εφαρμογής του προγράμματος 
καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το έτος 2017 στην Περιφερειακή Ενότητα 
Αιτωλ/νιας. 

5. Την απόφαση 463/2017 (ΑΔΑ 62ΧΝ7Λ6-92Σ) Έγκριση διάθεσης πίστωσης και δαπάνης 
ποσού 300.382,56 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α και έγκριση κατάρτισης των όρων 
διενέργειας & συγκρότηση επιτροπών για τη διενέργεια Ηλεκτρονικού Ανοικτού άνω των 



3 
 

ορίων (διεθνή) μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάθεση υλοποίησης του έργου: «Ανάδειξη 
εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του 
προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς έτους 2017 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας» 

6. Την διακήρυξη άνω των ορίων με αρ. πρωτ.:109621/1718/26-04-2017 (ΑΔΑ: ΨΞΞΟ7Λ6-
ΖΞΘ) και με θέμα: «Ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό 
ελαιοδέντρων στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς 
στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας-Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας για το έτος 
2017» (αρ. ΕΣΗΔΗΣ:41265). 

7. Την απόφαση 682/2017 (ΑΔΑ: 6Δ6Δ7Λ6-ΔΩΦ) της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ε. 
Δυτικής Ελλάδος, με την οποία αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση του πρακτικού και την 
προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το άρθρο 32, παρ α. του ν. 
4412/2016 για τον τομέα 2, για τον οποίο δεν υποβλήθηκε καμία οικονομική προσφορά 

8. Το αρ. 65/2017 Απόφαση της Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων που αφορά 
διατύπωση σύμφωνης γνώμης για την προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση προκήρυξης κατά την διάταξη του άρθρου 32, παρ.2 περ.α΄ του ν. 4412/2016 για 
την ανάθεση σύμβασης παροχής υπηρεσιών για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό 
ελαιοδέντρων στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της 
Ελιάς έτους 2017 στην Π.Ε. Αιτωλ/νιας (τομέας 2) προϋπολογισμού 15.520,00 χωρίς Φ.Π.Α. 

9. Την απόφαση 1173/2017 (ΑΔΑ: ΨΛΤ97Λ6-Ι1Ι) της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ε. 
Δυτικής Ελλάδος, με θέμα ««Έγκριση διενέργειας Ηλεκτρονικού διαγωνισμού με 
διαπραγμάτευση χωρίς δημοσίευση προκήρυξης σύμφωνα με τους όρους και προϋποθέσεις 
της αριθμ.109621/1718/26-04-2017 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διεθνούς 
Μειοδοτικού Διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 41265 για την ανάθεση υλοποίησης του 
έργου: «Ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στα 
πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2017 
στην Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας», για τον 2ο τομέα του ανωτέρω 
διαγωνισμού, προϋπολογισμού15.520,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ και σύμφωνα με την αριθμ. 
65/2017 απόφαση της Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.» 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 

1. Τη διενέργεια ηλεκτρονικού διαγωνισμού με διαπραγμάτευση, χωρίς δημοσίευση 

προκήρυξης,  κατ’ άρθρο 32 παρ. 2 περ. α΄του Ν.4412/2016, έπειτα από σύμφωνη γνώμη της 

ΕΑΑΔΗΣΥ με την αριθμ. 65/2017 απόφασή της, για την ανάθεση υλοποίησης του έργου: 

«Aνάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στα πλαίσια 

του προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς έτους 2017 στην 

Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας», για τoν 2o τομέα του ανωτέρω διαγωνισμού, 

15.520,00 χωρίς Φ.Π.Α. (ήτοι 19.244,80 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%) σε 

συνέχεια διεξαχθέντος διαγωνισμού μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. με συστημικό αριθμό 41265, άγονου ως 

προς τη συγκεκριμένη ομάδα, διεθνούς ανοικτού διαγωνισμού της αριθμ. 109621/1718/26-04-

2017 Διακήρυξης, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 242.244,00 € χωρίς Φ.Π.Α. (ήτοι  

300.382,56€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%).  



4 
 

2. Ο τομέας 2 περιγράφεται στο συνημμένο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  της παρούσης, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της.   

3. Την Διαδικασία Διαπραγμάτευσης σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 2 περ.α’  του Ν. 4412/2016, 

χωρίς δημοσίευση προκήρυξης και χωρίς να τροποποιούνται οι όροι της αριθμ. 

109621/1718/26-04-2017 διακήρυξης με αντικείμενο την ανάθεση υλοποίησης του έργου 

«Ανάδειξη εργολάβων για τον από εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδέντρων στα πλαίσια 

του προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς έτους 2017 στην 

Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας».  

Ο προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των 15.520,00 € (χωρίς το ΦΠΑ) και αφορά τον 

Τομέα 2, όπως αυτός αναλύεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ της παρούσας πρόκλησης.  

Συγκεκριμένα στον ανωτέρω Τομέα κατά την διαγωνιστική διαδικασία της αριθμ. 

109621/1718/26-04-2017 διακήρυξης δεν κατατέθηκε καμία προσφορά, σύμφωνα με την 

αριθμ. 682/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Δ.Ε. Ο ανωτέρω τομέας 

περιγράφεται αναλυτικά  στο συνημμένο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας πρόσκλησης. 

4. Η διαδικασία διαπραγμάτευσης θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος, κατόπιν δημοσίευσης της παρούσας πρόσκλησης 

συμμετοχής στο Δικτυακό τόπο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας www.pde.gov.gr. 

5. Καλούμε όσους από τους προσκληθέντες ενδιαφέρονται και πληρούν τα κριτήρια για την 

υποβολή προσφοράς να συμμετέχουν στην παρούσα διαδικασία διαπραγμάτευσης για την 

επιλογή αναδόχου που θα αναλάβει την εκτέλεση του παραπάνω έργου.  

6. Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την καταληκτική 

ημερομηνία και ώρα που ορίζει η σχετική πρόσκληση, στην Ελληνική γλώσσα, σε 

ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Ν. 4155/13 (ΦΕΚ 120/Α/29-5-2013), 

στο άρθρο 11 της Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ 2677/Β/21-10-2013) «Τεχνικές 

λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».  

7. Οι ενδιαφερόμενοι θα υποβάλλουν προσφορά, κανονικά και επί ποινή αποκλεισμού, 

υποβάλλοντας όλα τα δικαιολογητικά (δικαιολογητικά συμμετοχής-τεχνική προσφορά και 

οικονομική προσφορά), όπως προβλέπονται στην αριθμ. 109621/1718/26-04-2017 (ΑΔΑ: 

ΨΞΞΟ7Λ6-ΖΞΘ) διακήρυξη του προηγηθέντος ηλεκτρονικού διαγωνισμού, η οποία αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας πρόσκλησης. Οι υπεύθυνες δηλώσεις, τα στοιχεία και 

δικαιολογητικά για τη συμμετοχή του προσφέροντος στη διαγωνιστική διαδικασία 



5 
 

υποβάλλονται από αυτόν ηλεκτρονικά σε μορφή αρχείου τύπου pdf και προσκομίζονται (στο 

Τμήμα Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 

Αιτωλοακαρνανίας, Διοικητήριο, 30200, Ι.Π. Μεσολογγίου) εντός τριών (3) εργάσιμων 

ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή, πλην των ΦΕΚ και των εγγράφων που φέρουν 

ψηφιακή υπογραφή.  

8. Οι συμμετέχοντες πρέπει να υποβάλλουν προσφορά  για το σύνολο των περιοχών του Τομέα 2, 

όπως αποτυπώνονται στο συνημμένο Παράρτημα της παρούσας πρόσκλησης. 

9. Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών στη Διαδικτυακή πύλη του 

www.promitheus.gov.gr του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ ορίζεται η 10-08- 2017, ημέρα Πέμπτη. 

Ως καταληκτική  προθεσμία παραλαβής των αιτήσεων συμμετοχής στο διαγωνισμό ορίζεται 

η 14-08-2017, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής 

ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο σύστημα.  

10. Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω του 

συστήματος βεβαιώνεται αυτόματα από το σύστημα με υπηρεσίες χρονοσήμανσης σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 6 του Ν. 4155/13 και το άρθρο 6 της ΥΑ Π1-

2390/2013 «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)  

11.  Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό, οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς (Προμηθευτές) 

απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή 

παροχής ψηφιακής υπογραφής. 

12.  Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει ηλεκτρονικά την 18-08-2017, ημέρα Παρασκευή 

και ώρα 09:00 π.μ. από το αρμόδιο, πιστοποιημένο στο σύστημα, συλλογικό όργανο της 

Αναθέτουσας Αρχής, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των κείμενων διατάξεων για την 

ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών.  

13. Κατά τα λοιπά, ισχύουν τα αναφερόμενα στην αρχική Διακήρυξη με αρ. πρωτ. 

109621/1718/26-04-2017 (ΑΔΑ: ΨΞΞΟ7Λ6-ΖΞΘ). 

14.  Η αριθμ. 109621/1718/26-04-2017 (ΑΔΑ: ΨΞΞΟ7Λ6-ΖΞΘ) διακήρυξη (που αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας πρόσκλησης), είναι αναρτημένη στο Δικτυακό τόπο της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας www.pde.gov.gr  

 

Πληροφορίες σχετικά με την παρούσα πρόσκληση δίνονται από τη Διεύθυνση Διοικητικού-

Οικονομικού / Τμήμα Προμηθειών, Διοικητήριο, 30200, Ι.Π. Μεσολογγίου. Τηλ.: Επικοινωνίας: 

2631361664 (Μπαρμπετάκη Αφροδίτη) και 2631361216 (Φελέκη Ελευθερία) 

 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΔΕ 
 
 
 

ΜΠΡΑΜΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 



6 
 

 

 

 
 

 
 
 



7 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 
 
 
 

ΤΟΜΕΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ: 2 
 ΚΑΙ ΑΝΩΤΕΡΗ ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΟ ΕΛΑΙΟΔΕΝΤΡΟ (2017) 

Α
/Α

 Τ
Ο

Μ
Ε

Α
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΜΕΑ 

ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΑ 
ΕΛΑΙΟΔΕΝΤΡΑ ΜΕ: ΣΥΝΟΛΙΚΑ 

ΠΡΟΣΤΑ-
ΤΕΥΟΜΕΝΑ  

ΕΛΑΙΟΔΕ-ΝΤΡΑ 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΓΙΑ ΤΑ  

ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ 
ΨΕΚΑΣΤΗΡΕΣ ΠΛΑΤΗΣ  

ΜΕΓΙΣΤΗ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ 

ΑΝΑ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥ-ΟΜΕΝΟ 
ΕΛΑΙΟΔΕΝΤΡΟ ΜΕ:  

Ε
Λ

Α
Χ

ΙΣ
Τ

Ο
Σ

  Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Ε

Λ
Κ

Υ
Σ

Τ
Η

Ρ
Ω

Ν
 

 ΜΕΓΙΣΤΟ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΑ 
ΡΑΝΤΙΣΜΑ 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥΣ 

ΕΛΚΥΣΤΗΡΕΣ 
ΜΕΓΙΣΤΟ ΚΟΣΤΟΣ / ΡΑΝΤΙΣΜΑ 

ΤΡΑΚΤΕΡ 
ΨΕΚΑΣΤΗΡΑ 
ΠΛΑΤΗΣ 

ΨΕΚΑ-
ΣΤΕΣ 

ΜΕΤΑ-
ΦΟΡΕΙΣ 
ΝΕΡΟΥ 

ΤΡΑ-
ΚΤΕΡ 

ΨΕΚΑ-ΣΤΗΡΑ 
ΠΛΑΤΗΣ 

ΨΕΚΑ-
ΣΤΕΣ 

ΟΔΗΓΟΙ 
ΕΛΚΥΣΤΗ-

ΡΩΝ 
ΤΡΑ-ΚΤΕΡ 

ΨΕΚΑ-
ΣΤΗΡΑ 
ΠΛΑΤΗΣ 

ΣΥΝΟΛ
Ο 

2 

ΑΝΤΙΡΙΟ, ANΩ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, 
ΓΑΥΡΟΛΙΜΝΗ,  ΔΑΦΝΗ, 
ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΑ, MAKYNEIA,  
ΜΟΛΥΚΡΕΙΟ,  ΝΑΥΠΑΚΤΟΣ, 
ΞΗΡΟΠΗΓΑΔΟ, ΤΡΙΚΟΡΦΟ 

179.000 10.000 189.000 2 1 0,040 0,060 5 7.760,00 5 5 7.160,0 600,0 7.760,0 

 

 Σύνολο Προστατευόμενων ελαιοδέντρων 
Συνολικός Προϋπολογισμός 
 (για 2 ψεκασμούς) 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 189.000 ελαιόδεντρα 15.520,00 € 

        Φ.Π.Α 24%    3.734,80 € 

        Σύνολο 19.244,80 € 


